
令和 7 年 1 月 15 日 

会員各位 

一般社団法人山梨県言語聴覚士会 

学術局 局長 元木 雄一朗 

学術部 部長 武井 徳子 

 

学術部よりお知らせ 

 

謹啓 時折ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は県士会の活動にご協力いただき、ありが

とうございます。 

 さて、第 2 回学術講演会の開催日が決まりましたので、お知らせします。 

 今回、国立障害者リハビリテーションセンター学院 言語聴覚学科 教員 坂田善政先生を講師にお

招きし、「吃音児者への対応の基本」をテーマにご講演いただく運びとなりました。 

 ご多忙中と存じますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

日 時：令和 7 年 2 月 28 日（金）18：30～20：30 

場 所：Zoom を用いた Web 開催 

講 師：坂田 善政 先生（国立障害者リハビリテーションセンター学院 言語聴覚学科 教員） 

テーマ：「吃音児者への対応の基本」 

会 費：県会員・関東圏都県言語聴覚士会員・その他/無料 

定 員：90 名 

※参加を希望される方は、2 月 17 日（月）までに氏名・所属先・メールアドレスを明記の上 MAIL にて

ご連絡下さい。 

尚、定員の関係上、山梨県言語聴覚士会会員を優先させていただき、ご参加をお断りする場合がございま

すことをご了承下さい。 

※参加証明書に関しては、開始後１５分以内に参加し、画面オンにて受講された方に、後日明記いただい

たメールアドレスに送り致します。 

 

連絡先 甲州リハビリテーション病院 リハビリテーション部 元木 雄一朗 

TEL：055-262-3121 MAIL：Koshu.st＠krg.ne.jp 


